АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09.03.2021     	№ 84

О подведении итогов районного конкурса
кино-, видео -и фото творчества «В объективе - детство»,
посвященного 50- летию Дворца детского творчества.

        С целью  выявления и поддержки одаренных детей - обучающихся образовательных учреждений района, и привлечения внимания подрастающего поколения к сохранению памяти  посредством художественного творчества, в соответствии с Положением о проведении районного конкурса кино-, видео -и фото творчества «В объективе - детство», посвященного 50- летию Дворца детского творчества, утвержденным приказом Управления образования № 40 от  03.02.2021    «О проведении районного конкурса кино-, видео- и фото творчества «В объективе - детство»,
посвященного 50- летию  Дворца детского творчества   (далее - Конкурс),  с 01 февраля по 01 марта  2021 года в Гаврилов- Ямском районе  состоялся  Конкурс.  В Конкурсе приняли участие 113  обучающихся из 6 образовательных организаций муниципального района: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОБУ «Ильинская ОШ», МОБУ «Митинская ОШ», Средняя школа №1, МОБУ «Пружининская СШ»

          Рассмотрев материалы, представленные оргкомитетом Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол  заседания организационного комитета по
подведению итогов районного конкурса кино-, видео -и фото творчества «В объективе - детство», посвященного 50- летию Дворца детского творчества
 (Приложение).
1. Наградить победителя (I место) и призеров (II и III место)
Конкурса дипломами Управления образования.

Начальник   управления                                                               А.Ю. Романюк

                                                                                                                        Приложение к приказу
                                                                                                              Управления образования
                                                                                                              09.03.2021     	№ 84

Протокол
              заседания организационного комитета по подведению итогов
районного конкурса кино,-видео- и фото творчества «В объективе-детство»

       В соответствии с Положением о проведении районного конкурса кино-, видео -и фото творчества «В объективе - детство», посвященного 50- летию Дворца детского творчества, утвержденным приказом Управления образования  № 40 от  03.02.2021    «О проведении районного конкурса кино-, видео- и фото творчества «В объективе - детство», посвященного 50- летию  Дворца детского творчества   (далее - Конкурс),  с 01 февраля по 01 марта  2021 года в Гаврилов- Ямском районе  состоялся  Конкурс.  В Конкурсе приняли участие 113  обучающихся из 6 образовательных организаций муниципального района: МБУ ДО ДДТ, МОУ Великосельская СШ, МОБУ «Ильинская ОШ», МОБУ «Митинская ОШ», Средняя школа №1, МОБУ «Пружининская СШ».
        Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:
Признать победителями и призерами Конкурса:

Номинация «Фотография: портрет»
Возрастная категория 7-10 лет
1 место- Пушкина Любовь, Средняя школа №1, рук. Ендресяк И.П.
2 место- Котова Мария, МОУ Великосельская СШ, рук. Клепецкене С.В.
2 место- Некипелов Ярослав, МОУ Великосельская СШ, рук. Пенихина С.М.
3 место-Шувалов Артем, МОУ Великосельская СШ, рук. Клепецкене С.В.
3 место- Никифорова Ксения, МОУ Великосельская СШ, рук. Палетина Л.Е.
3 место- Годунов Егор, Средняя школа №1, рук. Жирякова Л.А.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место- Марашин Станислав, Музыкальная студия «Орфей» МБУ ДО ДДТ, рук. Николаева Т.О.
1 место- Селиванова София, ТО «Матрица» МБУ ДО ДДТ, рук. Егоричева И.В.
3 место- Жеглова Софья, МОУ Великосельская СШ, рук. Савасина С.В.

Возрастная категория 15-18 лет
1 место - Шадрухина Валерия, МОУ Великосельская СШ, рук. Сутугина О.В.
2 место-  Ильичев Илья, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
2 место - Карповская Мария, ТОС «Молодежь.RU» МБУ ДО ДДТ,
рук. Карповская Ю.А.
3 место - Шадрухина Валерия, МОУ Великосельская СШ, рук. Сутугина О.В.
3 место-  Ананьева Алиса, ТО «Мир путешествий» МБУ ДО ДДТ, рук. Параил А.В.

Номинация «Фотография: репортаж»
Возрастная категория 7-10 лет
1 место- Некипелова Елизавета, МОУ Великосельская СШ, рук. Лебедева Е.Г.
2 место - Резвецова Анастасия,Средняя школа №1, рук. Жирякова Л.А.
3 место-  Кашина Милана, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
3 место-  Симаков Павел, МОУ Великосельская СШ, рук. Клепецкене С.В.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место- Никифорова Анастасия, МОУ Великосельская СШ, рук. Савина С.В.
2 место - Руснак София, МОБУ «Митинская ОШ», рук. Хазова Е.В.
3 место - Роженкова Дарья, Музыкальная студия «Орфей»,МБУ ДО ДДТ,
рук. Николаева Т.О.
3 место-  Сальников Евгений, МОБУ «Ильинская ОШ», рук. Кабанова М.В.

Возрастная категория 15-18 лет
1 место- Танцевальный коллектив «Красота и Грация» МБУ ДО ДДТ,
рук. Романюк Т.В.
2 место- ТОС «Молодежь.RU», МБУ ДО ДДТ, рук. Карповкая Ю.А.
3 место- Мисбахова Кристина, МОУ Великосельская СШ, рук. Сидорович С.Н.
3 место- Гусейнова Фируза ТОС «Молодежь.RU», МБУ ДО ДДТ,
 рук. Карповкая Ю.А.

Номинация «Фотография: натюрморт»
Возрастная категория 7-10 лет
1 место-Зайцев Артемий, МОУ Великосельская СШ, рук.Сидорович С.Н.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место-Костенко Владилена, ТО «Матрица»,  МБУ ДО ДДТ, рук. Егоричева И.В.
2 место - Байкова Виктория, МОУ Великосельская СШ , рук. Ильичева Е.В.
3 место - Мамаева Мария, МОУ Великосельская СШ , рук. Савасина С.В

Возрастная категория 15-18 лет
1 место-Ильичев Илья, МОУ Великосельская СШ, рук .Сидорович С.Н.

Номинация «Киноискусство: игровое кино»
Возрастная категория 7-10 лет
      1 место-Коллектив 3 «В» кл.  Средней школы №1, рук. Жирякова Л.А.

Возрастная категория 15-18 лет
      1 место- Ветчанин Павел, Ершов Евгений .Пресс-Центр МОУ Великосельская СШ,
      рук. Сидорович С.Н.

Номинация «Киноискусство: документальное кино»
Возрастная категория 11-14- лет
      1 место - Моругина Полина, Смирнова Екатерина, Пресс-Центр, МОУ Великосельская
      СШ, рук. Сидорович С.Н.

Возрастная категория 15-18- лет
      2 место- Ветчанин Павел, Ильичев Илья, Пресс-Центр, МОУ Великосельская СШ,
[bookmark: _GoBack]      рук.  Сидорович С.Н.